
 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA  N. 68  DEL 22/06/2016 

 

OGGETTO: CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO DEL SEGRETARIO 

GENERALE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LECCE. 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE E CONTESTUALE 

CESSAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE 

DELL'UFFICIO UNICO DI SEGRETERIA GENERALE SOTTOSCRITTA 

CON LA CAMERA DI COMMERCIO DI PADOVA 

 

 

LA GIUNTA CAMERALE 

 

 

- vista l’allegata proposta di deliberazione predisposta dall’Ufficio “Acquisizione, gestione e 

sviluppo risorse umane”; 

 

- dopo esauriente discussione, 

 

- ritenuto di condividere le motivazioni contenute nella proposta; 

 

- all’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

 

1. di prendere atto del decreto del 15.6.2016, con il quale il Ministro dello Sviluppo Economico 

ha nominato il Dr. Francesco De Giorgio Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Lecce, a decorrere dalla data di notifica al Dr. De Giorgio del decreto di nomina, a cura di 

questo Ente; 

 

2. di provvedere alla notifica al Dr. De Giorgio del decreto del Ministro dello Sviluppo 

Economico di nomina quale Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce in data 

23.6.2016; 

 

3. di dare atto che il 22.6.2016 è il termine finale di operatività della Convenzione per la 

costituzione di un ufficio unico di Segreteria Generale sottoscritta con la Camera di Commercio 

di Padova in data 5.6.2015, fatti salvi gli effetti di cui alla deliberazione n. 65 del 17.6.2016, in 

corso di formalizzazione, con i conseguenti oneri e le relative spese di trasferta, a carico della 

Camera di Commercio di Lecce, anche per le attività correlate ai relativi procedimenti che 

rendessero necessaria la presenza a Lecce degli interessati; 

 

4. di autorizzare il Presidente, ovvero il Vice Presidente in caso di sua assenza o impedimento, a 

sottoscrivere il contratto individuale di lavoro allegato in bozza al presente provvedimento 

quale parte integrante ed essenziale (Allegato n. 1), ai fini dell’assunzione del Dr. Francesco De 

Giorgio quale Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce con contratto di lavoro 

a tempo determinato e pieno, della durata di anni tre, rinnovabile, con decorrenza 23.6.2016; 

 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

5. di riconoscere al Segretario Generale la retribuzione di posizione annua pari ad € 89.000,00, 

per tredici mensilità; 

 

6. di affidare al Dr. De Giorgio l’incarico di Conservatore del Registro delle imprese, ai sensi 

dell’art. 8 comma 4 della legge 29.12.1993, n. 580, e di disporre la pubblicazione dell’atto di 

nomina del Conservatore nella Gazzetta Ufficiale; 

 

7. di dare atto che il Dr. De Giorgio reggerà “ad interim” le Aree dirigenziali prive di titolare, per 

il periodo della loro vacanza; 

 

8. di attribuire al Dr. Francesco De Giorgio l’incarico di direzione dell’azienda speciale 

Laboratorio Chimico Merceologico e dell’azienda speciale Servizi Reali alle imprese; 

 

9. di assegnare al Dr. De Giorgio le risorse di cui alla determinazione dirigenziale n. 1 

dell’8.1.2016; 

 

10. di assegnare al Dr. De Giorgio gli obiettivi  previsti dal piano della performance per il 

Segretario Generale nonché, nel periodo di svolgimento “ad interim” delle funzioni di vertice 

delle Aree dirigenziali, il conseguimento degli obiettivi previsti per le stesse, come da 

determinazione dirigenziale n. 110 dell’1.3.2016; 

 

11. di attribuire, altresì, al Dr. Francesco De Giorgio l'incarico di responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza, ai sensi della normativa vigente, e di dare comunicazione 

della presente nomina all’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

12. di nominare il Dr. De Giorgio quale Responsabile dell’Organismo di Mediazione, e di darne 

comunicazione all’Ufficio del Registro degli Organismi di Mediazione del Ministero della 

Giustizia; 

 

13. di informare del presente provvedimento il Ministero dello Sviluppo Economico e le Camere di 

Commercio di Padova e Taranto; 

 

14. di dare immediata esecutività al presente provvedimento; 

 

15. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico camerale, ai sensi 

dell'art. 32 della legge 69/09. 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dr. Maurizio PIRAZZINI 

(firma digitale) 

IL VICE PRESIDENTE 

Dr. Vincenzo BENISI 

(firma digitale) 

 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

  

Staff del Segretario Generale – Servizio “Gestione e sviluppo risorse umane” – Ufficio I 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA – documento istruttorio 

 

 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio 

di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e contestuale cessazione della 

convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale 

sottoscritta con la Camera di commercio di Padova 

 

 

- Vista la legge 7.8.1990, n. 241; 
 

- vista la legge 29.12.1993, n. 580; 
 

- visto lo Statuto camerale; 
 

- visto il vigente Regolamento di organizzazione e dei servizi; 
 

- visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165, contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
 

- visto il D.P.R. 2.11.2005 n. 254, concernente il “Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio”; 
 

- vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 10 del 16.11.2015, con cui è stata approvata 

la “Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2016 con pianificazione triennale 

2016-2018”; 
 

- vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 14 del 21.12.2015, con cui è stato approvato 

il “Preventivo Economico 2016-2018”; 
 

- vista la determinazione presidenziale n. 22 del 29.12.2015, con cui è stato approvato il 

“Budget Direzionale per l’anno 2016”; 
 

- vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 dell’8.1.2016, con cui è stata assegnata 

la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel Budget Direzionale per l’anno 

2016; 
 

- richiamato l’art. 20 della legge 29.12.1993 n. 580, relativo alle modalità per la nomina del 

Segretario Generale delle Camere di Commercio; 
 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 70 del 30.10.2015, con la quale è stata 

avviata la procedura di selezione ai fini della designazione del Segretario Generale della 

Camera di Commercio di Lecce; 
 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

- vista la deliberazione n. 50 del 6.5.2016, con la quale la Giunta camerale ha preso atto degli 

esiti della selezione ed ha designato il Dr. Francesco De Giorgio quale Segretario Generale 

dell’Ente; 
 

- atteso che con nota prot. n. 12097 del 18.5.2016 si è trasmesso al Ministero dello Sviluppo 

Economico il provvedimento di designazione unitamente alla documentazione prevista 

dall’avviso di selezione, ai fini del successivo provvedimento di nomina a cura dello stesso 

Ministero; 
 

- vista la nota prot. n. 204798 del 17.6.2016, acquisita al protocollo camerale al numero 

14469 del 17.6.2016, con cui il Ministero dello Sviluppo Economico ha trasmesso il decreto 

ministeriale del 15.6.2016, con il quale il Dr. Francesco De Giorgio è stato nominato 

Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce, a decorrere dalla data di notifica 

allo stesso del decreto di nomina, a cura di questo Ente; 
 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 53 del 23.5.2016, con la quale si è disposta la 

proroga della Convenzione per la sottoscrizione di un ufficio unico di Segreteria Generale, 

sottoscritta con la Camera di Commercio di Padova in data 5.6.2015, per un ulteriore 

trimestre a decorrere dal 5.6.2016, con riserva di rideterminare il termine finale della 

proroga in relazione alla data di insediamento del Segretario Generale, ad esito della 

procedura avviata con deliberazione della Giunta camerale n. 70 del 30.10.2015; 

 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 65 del 17.6.2016, inerente alla difesa legale 

del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 12 comma 1 del C.C.N.L. Area Dirigenza del 

12.2.2002; 
 

- richiamato l’art. 19 comma 2 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165, riguardante gli incarichi di 

funzioni dirigenziali, laddove, in particolare, si precisa che al provvedimento di 

conferimento dell'incarico accede un contratto individuale con cui è definito il 

corrispondente trattamento economico, nel rispetto dei principi definiti dall'art. 24; 
 

- visto l’art. 14 del C.C.N.L. 10.4.1996, che definisce gli elementi essenziali del contratto 

individuale di lavoro; 
 

- richiamati i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dell’Area della dirigenza del 

comparto Regioni e Autonomie Locali ed, in particolare: 
 

 il C.C.N.L. 3.8.2010, il quale determina il vigente stipendio tabellare annuo in € 

43.310,90 comprensivo del rateo tredicesima mensilità; 
 il C.C.N.L. 23.12.1999, il quale prevede all’art. 27 che gli Enti, nel determinare 

l’importo dell’indennità di posizione, tengano conto di parametri connessi alla 

collocazione nella struttura, alla complessità organizzativa, alle responsabilità 

gestionali interne ed esterne; prevede, inoltre, al medesimo art. 27 comma 5, per 

le Camere di Commercio con strutture organizzative complesse, la possibilità di 

superare il valore massimo della posizione, indicato nel comma 2 dello stesso 

articolo in € 42.349,47, aggiornato con il C.C.N.L. 3.8.2010 a € 45.102,87; all’art. 

28, infine, definisce la retribuzione di risultato del personale con qualifica 

dirigenziale; 
 il C.C.N.L. 14.5.2007 art. 7, che prevede per le Camere di Commercio la 

definizione di criteri generali relativi all’individuazione dei parametri per la 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

graduazione delle funzioni dirigenziali e delle connesse responsabilità, rilevanti ai 

fini della retribuzione di posizione, con particolare riferimento agli indicatori di 

efficienza e di qualità dei servizi, previsti dal D.P.R. 254/2005;  
 il C.C.N.L. 22.2.2010, il quale disciplina l’omnicomprensività del trattamento 

economico del personale con qualifica dirigenziale; 
 il C.C.N.L. 10.4.1996, il quale all’art. 15 disciplina l’istituto del periodo di prova; 

 

- preso atto della metodologia approvata dagli organi Unioncamere in data 13.11.2014 per la 

verifica del livello di complessità organizzativa degli Enti, che si fonda sulla 

“clusterizzazione” in gruppi di elementi omogenei, sul confronto dei livelli retributivi per 

cluster e sulla verifica della sostenibilità finanziaria; 
 

- atteso che la verifica della complessità organizzativa delle Camere di Commercio è connessa 

al posizionamento stabilito in relazione a tre livelli di complessità: 
 

a. ordinaria, riguardante la dimensione istituzionale; 

b. interna, riguardante l'articolazione organizzativa della Camera e le sue 

diramazioni; 

c. esterna, riguardante l'attività sul territorio e la dimensione “relazionale” della 

Camera; 

 

- considerato che, con nota prot. n. 13409 del 6.6.2016, si è richiesto ad Unioncamere l’invio 

del report contenente i dati di questo Ente, ai fini delle valutazioni in ordine alla verifica 

della complessità organizzativa e della conseguente definizione del trattamento economico 

accessorio del Segretario Generale; 
 

- rilevato che in data 10.6.2016 Unioncamere ha trasmesso il prospetto, aggiornato con gli 

ultimi dati disponibili, relativi all’annualità 2014, da cui si rileva l'attribuzione di un livello 

di complessità organizzativa interna;  
 

- atteso che Unioncamere indica un range di variabilità della retribuzione di posizione, per il 

Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce da € 61.462,85 ad € 151.057,92, 

con un valore medio di € 98.405,11 e che si tratta di un livello retributivo commisurato alla 

situazione delle altre Camere di Commercio e agli indicatori di solidità economica e 

patrimoniale elaborati per l’Ente, da verificare rispetto alle risorse disponibili; 
 

- atteso che con determinazione presidenziale n. 14 dell’11.12.2015, ratificata dalla Giunta 

camerale con deliberazione n. 4 del 15.1.2016, sono state previste le risorse per il 

finanziamento del trattamento economico accessorio del personale con qualifica dirigenziale 

per l’anno 2016, pari ad € 110.000,00, con riserva di procedere a riesaminare le stesse in 

relazione a eventuali valutazioni da effettuarsi in sede di determinazione dei valori 

economici delle posizioni delle Aree dirigenziali e del Segretario Generale, nonché di 

copertura dell’asse dirigenziale; 
 

- ritenuto, pertanto, che sussistano le condizioni di cui all’art. 27, comma 5, del C.C.N.L. 

23.12.1999, che consente alle Camere di Commercio, con strutture organizzative complesse 

e che dispongono delle relative risorse, di superare il valore massimo della retribuzione di 

posizione indicato al comma 2, con oneri a carico del proprio bilancio; 
 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

- richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 6 del 28.4.2011, con la quale è stata 

confermata la dotazione organica in cui sono previste tre unità dirigenziali, oltre al 

Segretario Generale; 
 

- richiamata, inoltre, la deliberazione n. 231 del 29.12.2008, con la quale la Giunta camerale 

ha articolato la struttura organizzativa in tre Aree dirigenziali, oltre allo Staff del Segretario 

Generale; 
 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 167 del 27.9.2010, con la quale sono state 

determinate le attuali retribuzioni di posizione delle Aree dirigenziali, come segue: 
 

 Area I  40.397,42 
 Area II  45.102,86 
 Area III 40.397,42 

 

- atteso che il valore economico della retribuzione di posizione delle Aree dirigenziali dovrà 

essere rivisto alla luce della revisione della struttura organizzativa in corso, avviata con 

deliberazione della Giunta camerale n. 68 del 16.10.2015; 
 

- preso atto dell’attuale assoluta mancanza di personale di qualifica dirigenziale; 
 

- visto l’art. 8 comma 4 della legge 29.12.1993 n, 580, secondo cui l’ufficio del Registro delle 

imprese è retto da un Conservatore nominato dalla Giunta nella persona del Segretario 

Generale ovvero di un Dirigente della Camera di Commercio. L'atto di nomina del 

Conservatore è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale; 
 

- visto il D.L. 24.4.2014 n.  66,  il  quale  all’art.  13  comma 1  fissa,  a  decorrere 

dall’1.5.2014,  in  € 240.000,00 annui (al lordo dei contributi previdenziali e assistenziali e 

degli oneri fiscali a carico del dipendente) il limite massimo retributivo previsto dagli artt. 

23 bis e 23 ter del D.L. 6.12.2011 n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 

22.12.2011 n. 214 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

- visto il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 “Attuazione della legge 4.3.2009 n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”;  
 

- viste, in particolare, le disposizioni contenute nel titolo II “Misurazione, valutazione e 

trasparenza della performance” e nel titolo III “Merito e premi”;  
 

- visto il “Sistema di misurazione e valutazione della Performance”, approvato con 

deliberazione della Giunta camerale n. 264 del 23.12.2011 e modificato con deliberazione n. 

180 dell’1.10.2012;  
 

- vista la deliberazione della Giunta Camerale n. 18 del 29.1.2016, con la quale è stato 

approvato il Piano della Performance 2016 – 2018;  
 

- vista la determinazione dirigenziale n. 110 dell’1.3.2016, di assegnazione degli obiettivi 

previsti dal Piano della Performance ai Dirigenti camerali;  
 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 95 del 23.11.2015, con la quale è stato 

nominato il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza nella 

persona del Dr. Maurizio Pirazzini, Segretario Generale dell’Ente in virtù della convenzione 

per la costituzione di un ufficio unico di Segreteria Generale sottoscritta con la Camera di 

Commercio di Padova, operativa dal 5.6.2015; 
 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 51 del 24.7.2015, con cui è stato nominato il 

Responsabile dell’Organismo di Mediazione nella persona del Dr. Maurizio Pirazzini; 
 

- tenuto conto che l’art. 5 dello Statuto dell’Organismo di Mediazione al comma 1 dispone 

che “II Consiglio Direttivo dell'Organismo di mediazione è composto di diritto dal 

Presidente (o suo delegato) e dal Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce, 

e da altri tre consiglieri camerali nominati dalla Giunta Camerale. Il Consiglio direttivo dura 

in carica tre anni, decorrenti dalla data della nomina, e cessa le proprie funzioni, comunque, 

con la scadenza del mandato della giunta camerale. Al fine di garantire la prosecuzione delle 

attività di mediazione, il Consiglio direttivo resta in carica in regime di prorogatio fino alla 

nomina del nuovo organo da parte dell’Amministrazione camerale”; 
 

- atteso che l’art. 9 dello Statuto dell’azienda speciale Laboratorio Chimico Merceologico, 

approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 16 del 21.11.2011, prevede che “la 

funzione di Direttore, di norma, viene svolta dal Segretario Generale della Camera di 

Commercio, o in via subordinata da un dirigente o funzionario della stessa Camera di 

categoria non inferiore alla D”; 
 

- rilevato che la medesima disposizione è contenuta nell’art. 10 dello Statuto dell’azienda 

speciale Servizi Reali alle Imprese, approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 

15 del 21.11.2011; 
 

- vista la nota acquisita al protocollo camerale al numero 14542 del 20.6.2016, con la quale il 

Dr. Angelo Vincenti, attuale Direttore di entrambe le aziende speciali della Camera di 

commercio, ha formalizzato le proprie dimissioni dagli incarichi; 
 

- atteso che l’avviso di selezione del Segretario Generale contiene la clausola risolutiva 

espressa circa la risoluzione del  contratto individuale di lavoro a tempo determinato, senza 

alcun onere in capo alla Camera di Commercio di Lecce, di natura risarcitoria o comunque 

obbligatoria, fuorché quello del pagamento delle retribuzioni maturate alla data di 

risoluzione del contratto, prima dello spirare del termine triennale, qualora, in qualsivoglia 

grado di giudizio, venga accolto il ricorso promosso dal candidato designato con 

deliberazione della Giunta camerale n. 148 del 6.10.2014 avverso il provvedimento del 

Ministero dello Sviluppo Economico di diniego della nomina quale Segretario Generale 

della Camera di Commercio di Lecce; 
 

 

Proposta di dispositivo 

 

 

1. di prendere atto del decreto del 15.6.2016, con il quale il Ministro dello Sviluppo 

Economico ha nominato il Dr. Francesco De Giorgio Segretario Generale della Camera di 

Commercio di Lecce, a decorrere dalla data di notifica al Dr. De Giorgio del decreto di 

nomina, a cura di questo Ente; 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

 

2. di provvedere alla notifica al Dr. De Giorgio del decreto del Ministro dello Sviluppo 

Economico di nomina quale Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce in 

data 23.6.2016; 

 

3. di dare atto che il 22.6.2016 è il termine finale di operatività della Convenzione per la 

costituzione di un ufficio unico di Segreteria Generale sottoscritta con la Camera di 

Commercio di Padova in data 5.6.2015, fatti salvi gli effetti di cui alla deliberazione n. 65 

del 17.6.2016, in corso di formalizzazione, con i conseguenti oneri e le relative spese di 

trasferta, a carico della Camera di Commercio di Lecce, anche per le attività correlate ai 

relativi procedimenti che rendessero necessaria la presenza a Lecce degli interessati; 

 

4. di autorizzare il Presidente a sottoscrivere il contratto individuale di lavoro allegato in bozza 

al presente provvedimento quale parte integrante ed essenziale (Allegato n. 1), ai fini 

dell’assunzione del Dr. Francesco De Giorgio quale Segretario Generale della Camera di 

Commercio di Lecce con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, della durata di 

anni tre, rinnovabile, con decorrenza 23.6.2016; 

 

5. di riconoscere al Segretario Generale la retribuzione di posizione annua pari ad € 89.000,00, 

per tredici mensilità; 

 

6. di affidare al Dr. De Giorgio l’incarico di Conservatore del Registro delle imprese, ai sensi 

dell’art. 8 comma 4 della legge 29.12.1993, n. 580, e di disporre la pubblicazione dell’atto di 

nomina del Conservatore nella Gazzetta Ufficiale; 

 

7. di dare atto che il Dr. De Giorgio reggerà “ad interim” le Aree dirigenziali prive di titolare, 

per il periodo della loro vacanza; 

 

8. di attribuire al Dr. Francesco De Giorgio l’incarico di direzione dell’azienda speciale 

Laboratorio Chimico Merceologico e dell’azienda speciale Servizi Reali alle imprese; 

 

9. di assegnare al Dr. De Giorgio le risorse di cui alla determinazione dirigenziale n. 1 

dell’8.1.2016; 

 

10. di assegnare al Dr. De Giorgio gli obiettivi  previsti dal piano della performance per il 

Segretario Generale nonché, nel periodo di svolgimento “ad interim” delle funzioni di 

vertice delle Aree dirigenziali, il conseguimento degli obiettivi previsti per le stesse, come 

da determinazione dirigenziale n. 110 dell’1.3.2016; 

 

11. di attribuire, altresì, al Dr. Francesco De Giorgio l'incarico di responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza, ai sensi della normativa vigente, e di dare 

comunicazione della presente nomina all’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

12. di nominare il Dr. De Giorgio quale Responsabile dell’Organismo di Mediazione, e di darne 

comunicazione all’Ufficio del Registro degli Organismi di Mediazione del Ministero della 

Giustizia; 

 

13. di informare del presente provvedimento il Ministero dello Sviluppo Economico e le 

Camere di Commercio di Padova e Taranto; 

 



 
 

Oggetto: Contratto individuale di lavoro del Segretario Generale della Camera di Commercio di Lecce. Autorizzazione alla sottoscrizione e 
contestuale cessazione della convenzione per la costituzione dell'ufficio unico di Segreteria generale sottoscritta con la Camera di commercio di 

Padova  

 

14. di dare immediata esecutività al presente provvedimento; 

 

15. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico camerale, ai 

sensi dell'art. 32 della legge 69/09. 


		InfoCamere - Firma digitale
	PIRAZZINI MAURIZIO
	InfoCamere - Firma digitale


		2016-06-28T17:04:59+0200
	BENISI VINCENZO
	Approvo questo documento




